浙江省平阳县教育局文件

平教德〔2019〕386号

平 阳 县 教 育 局

关于举办平阳县第19届中小学生

体育节乒乓球赛的通知

各学区、乡镇中小学，县局直属各中小学：
为了贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）精神，全面检阅中小学生乒乓球运动水平,进一步提高中小学生身体健康水平结合我县实际情况，经研究,决定举办平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛（具体事项详见附件）。请各学区和有关学校认真按要求做好组队参赛工作。
附件：
1.平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛竞赛规程
2.平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛报名单
3.平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛运动员与照片对照表
平阳县教育局

2019年9月11日

（此件公开发布）
  抄送：市教育局体卫艺处，县府办，县文广旅体局，县旅体中心。
  平阳县教育局办公室                   2019年9月16日印发
附件1：
平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛竞赛规程

一、比赛时间和地点

2019年9月28日—30日，在佳诚高中举行。
二、举办单位

1.主办单位：平阳县教育局  平阳县文化和广电旅游体育局

平阳县旅游和体育事业发展中心

2.承办单位：佳诚高中

三、参加对象

全县各中小学在校在读学生。

四、参加办法

1.报名人数：可报领队1人，教练1人，男运动员4人，女运动员4人。

2.参赛组别：高中男子组、高中女子组、初中男子组、初中女子组、小学男子组、小学女子组。

3.年龄要求：

⑴高中组年龄：2001年1月1日以后出生的运动员。

⑵初中组年龄：2004年1月1日以后出生的运动员。

⑶小学组年龄：2007年1月1日以后出生的运动员。

⑷运动员年龄以二代身份证或已办理二代身份证领取凭证为准。

4.资格要求：

⑴参赛队员必须是以浙江省电子学籍系统打印的学生基本信息表为准的（高中、初中、小学同样要求）在校在读的中小学生。凡是以各种名义挂靠在所代表学校的学生或已在有关省体工队或职业俱乐部（含青年队）注册或试训的学生不允许参加本次比赛。

⑵报名参赛的运动员必须是经医务部门身体检查合格者。

⑶各单位运动员必须穿统一颜色的比赛服（不准穿白色运动服）。

五、竞赛办法

1.比赛方法将根据报名情况决定。

2.决定名次办法：

⑴比赛中3:0或3:1胜队得3分，负队得0分；3:2胜队得2分负队得1分，弃权取消全部比赛成绩。

⑵比赛按胜场数多少决定名次，胜场数多者名次列前。

⑶如胜场数相同，则按积分多少决定名次，积分高者名次列前。

⑷如遇两队积分相等，按两队相互之间比赛的胜负决定名次，胜队名次列前。

⑸如遇三个队（或三个队以上）积分相等，按积分相等各队相互之间比赛的胜负场数多少决定名次，胜场多者名次列前。如胜负场数相等，则按积分相等各队相互之间比赛的胜局数和负局数比率决定名次，比率高者名次列前。如仍相等，则按积分相等各队相互之间比赛的总得分数和总失分数比率决定名次，比率高者名次列前。

3.比赛采用国家体育总局审定的最新《乒乓球竞赛规则》。

4.比赛用球：本次比赛采用红双喜40+白色乒乓球。

5.比赛方法：

⑴ 采取团体赛制，团体赛制规则如下：

男、女团体比赛形式均采用五盘三胜制（四盘单打和一盘双打）一个队由4名运动员组成，比赛顺序是：

第一盘  A—W   第二盘 B—X    第三盘B/C—W/Y

第四盘  D—Z   第五盘 A（C）—X（Y）

每盘比赛采用3局2胜制。

比赛前教练将前两盘单打比赛的名单上报给裁判，直至第二盘单打比赛结束，教练可根据场上局势，再将后三盘比赛的出场队员名单上报给裁判。

⑵个人赛：采用淘汰赛，男子各组确定2名种子选手，女子组不设种子，种子选手以团体赛单打比赛胜场数多少确定，同队队员分别抽到4个不同区域。

六、录取名次

各组男女队均录取前6名。如参赛队不足录取名次时，按实际参赛队数录取，并评出体育道德风尚运动队、优秀指导师、优秀裁判员若干名。

七、参赛要求

全县中小学都要积极参加，中学学生人数在600人以上，小学学生人数在1000人以上的学校，必须组队参加（有特殊原因的，须经县教育局审批），参赛情况列入年终学校绩效督导评估内容，如无故不组队参赛，予以适当扣分。

八、报名和报到

1.报名：参赛队员名单务必在9月18日前送交鳌江四中，联系人：张大盛老师；联系号码：616830（教育网），逾期不得参加比赛。同时必须出具队员二代身份证原件或身份证领取凭证、浙江省电子学籍系统打印的学生基本信息表原件进行注册登记，已注册的运动员把注册证身份证一起上交即可，未注册登记者一律不得参赛。

2.本次比赛采用电子报名，电子报名表到“平阳研训网”下载（注意报名说明）。按要求填好电子报名表后在规定时间内以电子邮件的形式发到张大盛老师处（逾期不予接收），同时填好一份纸质报名表（加盖校印）和照片对照表报送张大盛老师处。邮箱：626866181@qq.com

3.9月27日（星期四）上午9：30在昆阳二中会议室召开领队和教练员会议。

4.各参赛队请于9月29日（星期六）上午7：30到昆阳二中报到。裁判员于9月28日（星期五）下午3:00到昆阳二中会议室参加裁判员学习会议。

5.担任本次裁判员名单9月23日公布在平阳研训网上。

九、其他事项

1.经费：各代表队参赛经费自理。

2.本规定未尽事宜，解释权属大会竞赛组。

附件2：
平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛报名单
学校（盖印）               领队：           联系电话：
教练：                     联系电话：       组别：
	姓名
	性别
	出生年月
	班级
	身份证号

附件3：
平阳县第19届中小学生体育节乒乓球赛

运动员与照片对照表
	照片
（1）
	照片
（2）
	照片
（3）
	照片
（4）
	照片
（5）

	姓名
	姓名
	姓名
	姓名
	姓名

	班级
	班级
	班级
	班级
	班级

	学号
	学号
	学号
	学号
	学号

	照片
（6）
	照片
（7）
	照片
（8）

	姓名
	姓名
	姓名

	班级
	班级
	班级

	学号
	学号
	学号

1
1